
1  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivo Specifico 10.1 “Riduzione della dispersione 
scolastica e formativa” – Azioni 10.1.1 “Interventi di sostegno agli studenti con particolari fragilità, tra cui anche gli studenti con 
disabilità e bisogni educativi speciali” – Sotto Azione 10.1.1A “Interventi per la riduzione della dispersione scolastica e per il successo 
scolastico degli studenti” e Obiettivo Specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” - Azione 10.2.2 “Azioni di 
integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” – Sotto Azione 10.2.2A 
“Competenze di base” 

Avviso pubblico m_pi .AOODGEFID.REGISTRO UFFCIALE.U.009707.27-04-2021 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid- 
19 (Apprendimento e socialità) 

 
CIG: Z37327841C 
CUP: C33D21003500001 

AZIONE 10.1.1A INTERVENTI PER IL SUCCESSO SCOLASTICO DEGLI STUDENTI 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE PER L’ATTIVAZIONE DEL SERVIZIO MENSA 
(D.L. 31 maggio 2021, n. 77) - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 
e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e 
per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità). 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440 e ss.mm.ii., concernente l’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento 
approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241e ss.mm.ii. recante “Nuove norme in materia di 
procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento 
di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di 
Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'Art.21, della Legge 15 marzo 
1997, n. 59”; 

VISTO l’art. 26 c. 3 della Legge 23 dicembre 1999, n. 488 “Disposizioni per la formazione 
del bilancio annuale e pluriennale dello Stato” (Legge finanziaria 2000) e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche”; 

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, 
dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del 
succitato D.I. 129/2018; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione 
e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” 

VISTA la Delibera del Collegio dei docenti n. 33 del 22/12/2020 e la delibera del Consiglio 
di istituto n. 32 del 04/01/2021 con le quali è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni 
scolastici 2019/2022; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 38 del 17/02/2021 di approvazione del 
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2021; 





2  

VISTO l’Avviso prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti nell'emergenza Covid -19 
(Apprendimento e socialità). 

VISTO la nota autorizzatoria prot. AOODGEFID-17648 del 07/06/2021 Codice progetto 
10.1.1a-FSEPON-CA-2021-444, che determina l’avvio delle attività e il contestuale 
avvio della spesa 

VISTA la disponibilità in bilancio sul Progetto P02-09; 
VISTA la necessità di attivare il Servizio Mensa per il Modulo formativo: ”Interventi per il 

successo scolastico degli studenti” 
CONSIDERATO che l’Istituzione scolastica, denominata “ISTITUTO PROFESSIONALE DI STATO 

PER I SERVIZI DI ENOGASTRONOMIA E OSPITALITA’ ALBERGHIERA”, è, per sua 
stessa identità, in condizioni di assolvere in proprio alla Mensa di cui necessita; 

 

DETERMINA 
Articolo 1 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 
Articolo 2 

a. L’attivazione del servizio mensa interno all’Istituzione scolastica per il consumo totale di n. 10 pasti a 
€. 7,00 al giorno cadauno, per complessivi alunni 15 , per un totale di €. 1.050,00 (millecinquanta/00). 

b. Il servizio si svolgerà presso i laboratori di settore (enogastronomia e sala e vendita) della sede 
centrale, in via F. Visconti, nei rispettivi giorni di frequenza del Modulo formativo denominato, in 
musica, in movimento, In canto, così come previsto da calendario allegato. 

 
Articolo 3 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, la Responsabile del 
Procedimento è la Dirigente Scolastica Prof.ssa Maria Teresa Cipriano 

 

 
 

La Responsabile Unico del Procedimento 


		2021-07-20T13:20:17+0200
	CIPRIANO MARIA TERESA




